

LEKUALDATZE LEHIAKETA AUTONOMIKOA 2023-2024





INFORMAZIO OROKORRA

- Epea: **urriak 27 - azaroak 17**
- Erkidego mailakoa
 - Soilik Nafarroako ikastetxeetan parte har daiteke.
 - Ezin da beste erkidegoetatik inor etorri.

Lehenengo **behin betiko destinoa Nafarroan eta LEP-a gainditu zenuen espezialitatean eta hizkuntzan lortu behar duzu.*

269/2023
EBAZPENA



PARTE HARTZAILEAK

DERRIGORREZKO parte hartzea

- Praktikaldian daudenak (2 egoera)
- Behin behineko destinoa dutenak (estatuko kidegokoak eta PLE)
- Ezabatuak (suprimituak)
- Beste batzuk: atzerrian egondakoak, eszedentzia behartuak, zerbitzu eginkizunetan (behin behineko destinoa dutenak)...

BORONDATEZKO parte hartzea

- Behin betikoak
- Beste batzuk: eszedentziak...

Plantillak DBH, LH
Plantillak maisu-maistrak

DERRIGORREZKO PARTE HARTZEA



PRAKTIKALDIAN DAUDENAK

Ezin da dokumentaziorik aurkeztu baremorako, LEPeke notarekin parte hartzen da.

BEHIN BEHINEKOAK

Urtero parte hartu behar da, behin betiko destinoa lortu arte.

- **Bakarrik Nafarroan** lehiatuko da, eta LEPean gainditutako **espezialitate eta hizkuntzetan** aukeratu ahal diren **ikastetxe guztiak zerrendatu** behar dira lehenatasunen arabera.
- Ez badira aukera guztiak jartzen, **ofizioz plaza eman ahal** dute. Egindako LEPeke espezialitatean, hizkuntzan eta lurraldean bakarrik.
- **Ez dago emandako destinoari uko egiterik.**



BORONDATEZKO PARTE HARTZEA:

BEHIN BETIKOAK

Maisu-Maistrak: dituzten espezialitate guztiak erabil ditzakete (*aurretik habilitazioa eskatu bada*).

Bigarren Hezkuntza eta LH: Oposaketako espezialitatea baino ez.

- **Uko egin ahal zaio prozesuari**, behin-behineko ebazpenaren hurrengo 5 egunetan
- Destino berria lortzean hainbat puntu galtzen dira: zentroan antzintasuna.

BEHIN BETIKOAK: SUPRIMITUAK/EZABATUAK



LANPOSTUA EZABATZEKO AUKERA

- Gutxiagotzekoa den lanpostu bat (-1) eragiten dien pertsonak erabil dezaketen eskubidea da. **Hautazkoa** da.
- Epea: **urriaren 27tik azaroaren 3ra** bitarte, biak barne.
- Ikastetxean gutxitzeko plazak badaude, **espezialitate horretako irakasle guztiek haien plaza gutxitzeko eskubidea dute.**
- Egoera horretan, ikastetxe, herri edo zonalderako **LEHENTASUNEZKO ESKUBIDEA** eskatzen ahal du (DPL).
- **Irakasle batek baino gehiagok eskatuz gero**, lehentasuna izanen du antzintasun handiagoa duenak:
 - Maisu-maistrak: ikastetxean duen antzintasuna.
 - Irakaskuntza Ertainak: antzintasuna 1. kidegoan eta 2. ikastetxean.

AURTENGO ALDAKETAK



ATZERRIKO HIZKUNTZA PROFILA duten plazak (**PLE**):

- ❑ Behin-betiko destinoa dutenek, orain arte bezala, PLE profila duten destinoak aukera ditzakete.
- ❑ PLE postuetarako izendatutako pertsonak (estabilizazioa) plaza hauek hartu behar dituzte.

** Denek baldintza berdinetan lehiatzen dute, baremoaren arabera.*

- ❑ Behin-behineko destinoa dutenek ezin dituzte aukeratu PLE profila duten destinoak. Soilik har ditzakete plaza lortutako espezialitate eta hizkuntzako plazak.

PLANTILLAK

Cód Centro / Ikastetxe kod: 31000361

Denominación / Izenpena: C.P.E.I.P. "VIRGEN DE LA CERCA"

Localidad / Herria: ANDOSILLA

Especialidad / Espezialitate	Idiom/Hizk	Perf/Prof	Plantilla		Ocupadas/Beteak		Vacantes/Hutsik	
			Ord/Arr	It/Ibil	Ord/Arr	It/Ibil	Ord/Arr	It/Ibil
EDUCACIÓN FÍSICA GORPUTZ HEZIKETA.....	Castellano		0 (+1)	0	1	0	-1	0
EDUCACIÓN INFANTIL HAUR HEZKUNTZA.....	Castellano		2	0	2	0	0	0
EDUCACIÓN INFANTIL HAUR HEZKUNTZA.....	Castellano	I	2	0	1	0	1	0
INGLÉS INGELES.....	Castellano		0 (+1)	0	1	0	-1	0
PED. TERAPÉUTICA PED. TERAPEUTIKOA.....	Castellano		1	0	1	0	0	0
PRIMARIA LEHEN HEZKUNTZA.....	Castellano		5	0	4	0	1	0
PRIMARIA LEHEN HEZKUNTZA.....	Castellano	I	4	0	2	0	2	0
EUSKERA (NAVARRA) EUSKARA.....	Euskaraz		1	0	0	0	1	0

31008244 I.E.S. ASKATASUNA - BURLADA

CUERPO	CÓDIGO	ESPECIALIDAD	CASTELLANO				EUSKERA		
			Perfil	Plantilla	Ocupadas	Vacantes	Plantilla	Ocupadas	Vacantes
590	001	FILOSOFÍA		0	0	0	2	1	1
590	003	LATÍN		0	0	0	1	1	0
590	004	LENGUA CASTELLANA Y LITERATURA		0	0	0	5	4	1
590	005	GEOGRAFÍA E HISTORIA		0	0	0	4	4	0
590	006	MATEMÁTICAS		0	0	0	6	5	1
590	007	FÍSICA Y QUÍMICA		0	0	0	2	2	0
590	008	BIOLOGÍA Y GEOLOGÍA		0	0	0	2	2	0
590	009	DIBUJO		0	0	0	2	2	0
590	010	FRANCÉS		0	0	0	1	1	0
590	011	INGLÉS		0	0	0	4	4	0
590	016	MÚSICA		0	0	0	1	1	0
590	017	EDUCACIÓN FÍSICA		0	0	0	2	2	0
590	018	ORIENTACIÓN EDUCATIVA		0	0	0	1	1	0
590	019	TECNOLOGÍA		0	0	0	2	2	0
590	057	LENGUA Y LITERATURA VASCA (NAVARRA)		0	0	0	6	5	1
590	061	ECONOMÍA		0	0	0	1	1	0



OFIZIOZ EZ DIRA ESLEITZEN (V. eranskina)

MAISU-MAISTREN KIDEGOAN:

- Lanpostu bereziak (helduen irakaskuntza, gutxiengo kulturalak, zonaldeko Entzumena eta Hizkuntza (AL))
- DBHko 1. eta 2. mailako lanpostuak (+PT DBH osoan)
- Lanpostu ibiltariak
- Kartzelako lanpostuak
- Atzerriko hizkuntzako (frantsesa, ingelesa, alemana) profila duten espezialitateak. Plaza elebidunak

BIGARREN HEZKUNTZAN ETA LANBIDE HEZIKETAN:

- “Derrigorrezko espezialitatea edo profila” duten plazak
- Atzerriko hizkuntzako (frantsesa, ingelesa, alemana) profila duten espezialitateak. Plaza elebidunak
- “Anbitoak”



ESKAERA “ITSUAN” EGITEN DA

- Eskaera egiteko epea **urriaren 27tik azaroaren 17ra** arte luzatzen da.
- Behin betiko plantilla organikoa **abenduan** ateratzen da.

Momentu horretan plaza hutsak agertzen dira.

Gero *erresultak sortzen dira.

*Erresultak diren lanpostuak honakoak dira:

- Lekualdatze lehiaketan parte hartu duen pertsona bati lanpostu bat esleitzen diotenean eta ondorioz, ordura arteko bere behin betiko lanpostua libre uzten du.
- Partaide bati behin-behinekoan plaza bat esleitzen diote eta 5 eguneko epearen barruan honi uko egiten dio.
- Hau da, deialdiko I. eranskinean agertzen ez diren lanpostuak edo behin-behinekoan esleitu ez den lanpostua baina sor daitekeena (titularrak beste plaza bat hartu duelako edota epearen barruan uko egin duelako) eta horrenbestez, esleituak izan ahal dira.

APLIKAZIOAREN ERABILERA

Hezkuntzako eskabide berria sortu



Ondoko kidegoko plazen arabera parte hartzen dut Merezimenduen balorazioa

Ofizioz berretsiko zaizu parte hartu duzun azken lekualdatze lehiaketan lortutako puntuazio hau. Horregatik, bakarrik aurkezten ahalko dituzu 2021/11/19(e)tik aurrera burututako merezimenduak eta administrazio-arubidean kontratatutako langile moduan 1, 2, 4, 6.4 eta 6.6 atalei lotuta burututako merezimenduak, zure espediente pertsonalean jasota ez badaude.

1. atala (Antzinasuna): Irakasleak Hautatzeko eta Lanpostuak Betetzeko Zerbitzuak ofizioz baloratzeko (administrazio-arubidean kontratatutako langile moduan egindako zerbitzuak barne direla).
2. atala (Katedradunen kidegoetakoak izatea);
3. atala (Merezimendu akademikoak);
4. atala (Zuzendaritza karguak eta beste eginkizun batzuk betetzea);
5. atala (Prestakuntza eta hobekuntza);
6. atala (Beste merezimendu batzuk):

0,7 atalean, bere kasuan, EGA titulua edo baliokidea izateagatik gainbalorazioa lortuko da Nafarroan kokaturiko postuen eskaeratarako.

EZ dut berretsi nahi parte hartu nuen azken lehiaketan lortutako puntuazioa eta berriz ere merezimendu GUZTIAK aurkeztuko ditut. Kasu horretan, gogora ezazu deialdian ezarritako merezimendu GUZTIAK aurkeztu behar dituzula.

Behin betiko funtzionarioa

IFZ
Izena
Lehenengo abizena
Bigarren abizena

Espezialitateak



Ondoko espezialitateetan hartzen dut parte



Ordena Espezialitatea

Hizkuntza



Hizkuntza hauetan parte hartzen dut

Espezialitateak



Ondoko espezialitateetan hartzen dut parte

Ekintza Ordena Espezialitatea



1

Espezialitate bat hautatu behar duzu

Espezialitate bat hautatu behar duzu

EDUCACION INFANTIL (031)

EDUCACIÓN PRIMARIA (038)

EUSKERA (Adultos) (093)

EUSKERA (Navarra) (082)

MINORÍAS CULTURALES (095)

PRIMARIA ADULTOS (075)

Hizkuntza hauetan parte hartzen dut



Ordena Hizkuntza

Lehentasunezko eskubidea

Ikastetxea aukeratzeko lehentasunezko eskubidea baliatu nahi dut ondoko ikastetxerako:

Herria edo Eskualdea aukeratzeko lehentasunezko eskubidea baliatu nahi dut:

Lekualdatze lehiaketako eskaerak



Lehentasun ordenaren arabera eskatu nahi ditudan ikastetxe edota herriak.



Ordena Herria / Eskualdea Ikastetxea Espezialitatea Hizkuntza Ib. Plaza elebiduna



Zirriborroa gorde Eskabidea igorri

APLIKAZIOAREN ERABILERA

Espezialitateak

Ondoko espezialitateetan hartzen dut parte

Ordena	Espezialitatea
1	EDUCACIÓN INFANTIL
2	EDUCACIÓN PRIMARIA
3	MINORÍAS CULTURALES
4	EUSKERA (Navarra)

Hizkuntza

Hizkuntza hauetan parte hartzen dut

Ordena	Hizkuntza
1	Euskera
2	Castellano

Lehentasunezko eskubidea

Ikastetxea aukeratzeko lehentasunezko eskubidea baliatu nahi dut ondoko ikastetxerako: _____

Herria edo Eskualdea aukeratzeko lehentasunezko eskubidea baliatu nahi dut: _____

Lekualdatze lehiaketako eskaerak

Ikastetxe bat hautatu behar duzu

Herria / Eskualdea aukeratu behar duzu

Herria edo Eskualdea aukeratu behar duzun erara eskatu nahi ditudan ikastetxe edota herria aukeratu behar duzu

Herria / Eskualdea	Espezialitatea
ALLO	EDUCACIÓN INFANTIL
ETXARRI-ARANATZ	EDUCACIÓN PRIMARIA

TUDELA Ikastetxe bat hautatu behar duzu EDUCACIÓN PRIMARIA (038)

Zirriborroa gorde | Eskabidea igorri

Ondoko espezialitateetan hartzen dut parte

Ordena	Espezialitatea
1	EDUCACIÓN INFANTIL
2	EDUCACIÓN PRIMARIA
3	MINORÍAS CULTURALES
4	EUSKERA (Navarra)

Hizkuntza

Hizkuntza hauetan parte hartzen dut

Ordena	Hizkuntza
1	Euskera
2	Castellano

Lehentasunezko eskubidea

Ikastetxea aukeratzeko lehentasunezko eskubidea baliatu nahi dut ondoko ikastetxerako: _____

Herria edo Eskualdea aukeratzeko lehentasunezko eskubidea baliatu nahi dut: _____

Lekualdatze lehiaketako eskaerak

Herria edo Eskualdea aukeratu behar duzun erara eskatu nahi ditudan ikastetxe edota herria aukeratu behar duzu

Espezialitatea	Hizkuntza	lb.	Plaza elebiduna
EDUCACIÓN INFANTIL	Castellano	<input type="checkbox"/>	
EDUCACIÓN PRIMARIA	Euskera	<input checked="" type="checkbox"/>	

AN EDUCACIÓN PRIMARIA (038) Castellano Inglés

Zirriborroa gorde | Eskabidea igorri

DOKUMENTAZIOA, MERITOAK



- **OFIZIOZ BERRETSI:** aplikazioan agertzen den baremoa mantenduko dute eta Departamentuak esperientzia atalari dagokion puntuazioa gehituko du ofizioz.

Hauek aurkeztu ahalko dira:

- Azkeneko LAletik lortutako merezimendu berriak.
- 1.2, 4, 6.4 eta 6.6 atalei dagozkien merezimenduak, karrerako funtzionario izendatu aurrekoak, zerbitzu-orrian jasota ez badaude.

- **EZ BERRETSI:** Meritu guztiak aurkeztu behar dira.

** 1.2. ataleko esperientzia ofizioz sartuko du Hezkuntza Departamentuak. Esteka bat prest dago parte hartzeko orduan informazio hori egiaztatzeko. Esperientzia osoa kontuan hartu ez bada, zerbitzu-orria entregatu beharko da.*

DOKUMENTAZIOA, MERITOAK

- Merezimenduen balorazioa

- Ofizioz berretsiko zaizu parte hartu duzun azken lekualdatze lehiaketan lortutako puntuazio hau. Horregatik, bakarrik aurkezten ahalko dituzu 2021/11/19(e)tik aurrera burututako merezimenduak eta administrazio-araubidean kontratatutako langile moduan 1.2, 4, 6.4 eta 6.6 atalei lotuta burututako merezimenduak, zure espediente pertsonalean jasota ez badaude.

1. atala (Antzinasuna): **Irakasleak Hautatzeko eta Lanpostuak Betetzeko Zerbitzuak ofizioz baloratzekoa (administrazio-araubidean kontratatutako langile moduan egindako zerbitzuak barne direla).**
2. atala (Katedradunen kidegoetakoa izatea):
3. atala (Merezimendu akademikoak):
4. atala (Zuzendaritza karguak eta beste eginkizun batzuk betetzea):
5. atala (Prestakuntza eta hobekuntza):
6. atala (Beste merezimendu batzuk):

6.7 atalean, bere kasuan, EGA titulua edo baliokidea izateagatik gainbalorazioa lortuko da Nafarroan kokaturiko postuen eskaerarako.

- EZ dut berretsi nahi parte hartu nuen azken lehiaketan lortutako puntuazioa eta berriz ere merezimendu GUZTIAK aurkeztuko ditut. Kasu horretan, gogora ezazu deialdian ezarritako merezimendu GUZTIAK aurkeztu behar dituzula.

DOKUMENTAZIOA, MERITOAK

OINARRIZKO INFORMAZIOA

Norentzat



Aurkeztu beharreko agiriak



Araudia



TRAMITAZIOA

Parte hartzeko eskabidea aurkeztea



Merezimenduak aurkeztea



Epea: 23/10/27 - 23/11/17

Jarraibideak:

Kontsultatu "Merezimenduak aurkezteko gida"

Honako agiri hauek erantsi beharko dituzu:

- Merezimenduak egiaztatzeko agiriak [entregatzeko fitxa](#):
- Merezimenduak egiaztatzeko agiriaren kopia eskaneatuak

Honako egiaztatagiri hauek erabil daitezke:

- Ziurtagiri digitala edo NAN elektronikoa
- Cl@ve

MEREZIMENDUAK AURKEZTEA



Castellano | Euskara | Français | English

Bilatzailea

Sartu hitzak

Bilatu

NAFARROA ZERBITZUAK **GAIAK** GOBERNUA **AKTUALITATEA**

Laguntzak eta bekak Kontratazioak Enplegu publikoa **Zerbitzuak**

txi

Merezimenduak aurkeztea. Erkidego mailako lekualdatze-lehiaketa unibertsitateaz kanpoko irakasle funtzionarioentzat. 2023-2024 ikasturtea

Eskabidea bete

Jomuga (*)

HEZKUNTZA DEPARTAMENTUA/SERVICIO DE SELECCIÓN Y PROVISION DE PERSONAL DOCENTE

Eskabidearen laburpena: (*)

Merezimenduak aurkeztea. Erkidego mailako lekualdatze-lehiaketa unibertsitateaz kanpoko irakasle funtzionarioentzat. 2023-2024 ikasturtea

Oharrak:

(*) Nahiaezko datuak

Hurrengoa

Jarraitu beharreko urratsak

1. - Eskabidea bete

2. Datu pertsonalak

3. Dokumentuak erantsi

4. Sinatu eta igorri

5. Egiaztatagiria



LEHIAKETAREN EBAZPENAK DATAK

- Otsaila aldera argitaratzen dira partaideen zerrenda eta meritoak. 10 egun daude erreklamazioak egiteko.
- Behin-behineko esleipena martxoa aldera izango da. 5 lan egun daude prozesu osoari uko egiteko.
- Behin betiko esleipena maiatza aldera izango da. Esleipen honi ezin zaio uko egin.



ETA LEKUALDATZE LEHIAKETAN EZ BADUT PLAZARIK LORTZEN?

- Udako esleipenetan parte hartu behar (ATPF) da hurrengo ikasturterako lanpostua lortzeko (interinoen aurretik) .

Hurrenkera:

1. Funtzionarioen zerbitzu eginkizunak osasun-arrazoiengatik.
2. Lan karga ezarengatik desplazatutakoak
3. Euskaraz irakasteko konpromisoa betetzeko, beren ikastetxetik aldarazitako irakasleak.
4. Behin-behineko destinoa duten funtzionarioak.
5. Adingabeko seme-alabaren zaintzeagatik eta salbuespenezko egoerarengatik emandako zerbitzu eginkizunak.
6. Praktikaldia egiten ari diren funtzionarioak.
7. Behin-behineko destinoarekin jardunera itzuli direnak.
8. Irakaskuntzako lanpostuetan prestakuntzarako zerbitzu berezietan aritzeko izangaiak.



BAREMOA (I. eranskina)

1º Antzinasuna

2º Katedradun izatea (5p.)

3º Merezimendu akademikoak (10p.)

4º Zuzendaritza karguak eta beste funtzioak (20p.)

5º Trebakuntza eta formakuntza (10p.)

6º Beste merezimenduak (15p.)



1. ANTZINATASUNA

(Departamentuak ofizioz entregatzen du)

1. IKASTETXEAN ANTZINATASUNA

- Ikastetxean behin betiko gisa
 - 1. eta 2. urtean **2 puntu**
 - 3. urtean **4 puntu**
 - 4. urtetik aurrera **6 puntu**
- Ikastetxean behin-behineko gisa - urte bakoitzeko **2 puntu**
- Zailtasunezko plaza, lanpostu edo zentroetan - **urte bakoitzeko 2 puntu extra**

2. KIDEGOAN ANTZINATASUNA

- Kidegoan - **urte bakoitzeko 2 puntu**
- Beste kidego batean (maila berekoa edo altuagoa) > **urte bakoitzeko 1,5p.**
- Beste kidego batean (maila baxuagokoa) < - **urte bakoitzeko 0,75 puntu**

* *Interino gisa izandako esperientzia kidegoaren barruan zenbatuko da.*

Departamentuak ofizioz egingo du, web-fitxan egiazta daiteke. Zuzena ez bada, aurkeztu zerbitzu-orria (prozesuaren webgunean).



3. MEREZIMENDU AKADEMIKOAK

- 10 puntu gehienez
- Doktoretza, gradu ondokoak eta aparteko sariak (5/3,2/1p)
- Unibertsitateko bestelako titulazioak
 - Gradua (5p)
 - Lehen zikloko titulazioak (3p)
 - Bigarren zikloko titulazioak (3p)
- Hizkuntza eskola, musika eta dantza tituloak, Lanbide Heziketakoak... (1,5-4p. bitarte)

➤ *Tituloaren kopia eskaneatuta entregatu behar da.*



4. KARGUAK

20 puntu gehienez

- Zuzendaria *(4p. ofizioz)*
- Zuzendaritzan *(2,5p. ofizioz)*
- Beste funtzioak *(5 puntu gehienez)*
 - Tutore izatea
 - LH eta HH koordinatzailea
 - Bigarren Hezkuntza: mintegi burua, departamentu burua...

**Zuzendaritzaren ziurtagiria entregatu behar da.*



5. TREBAKUNTZA ETA FORMAKUNTZA

10 puntu gehienez

- Gainditutako formakuntza jarduerak *(6 puntu)*
 - Emandako formakuntza jarduerak *(3 puntu)*
 - Beste espezialitateak *(puntu 1)*
- *Ziurtagiriaren kopia eskaneatuta entregatu behar da.*



6. BESTE MEREZIMENDUAK

15 puntu gehienez

- Argitalpenak
- Ikerketa edo berrikuntzako sariak edota partaidetza
- Meritu artistiko edo literarioak
- Hezkuntza administrazioko lanpostuak
- LEP-en epaimahaikidea
- Gradu edo Masterreko praktiken tutorea
- Euskararen ezagutza (3.3. puntuan baloratu ez bada)

OHIKO GALDERAK



- ★ *Iaz behin betiko destinoa lortu banuen, aurten parte har dezaket?*
- ★ *Ikastetxe batean lanpostu bat baino gehiago baldin badaude espezialitate berean, plantillan agertzen den kopurua adina eskaera egin behar ditut?*
- ★ *Jakin daiteke zeintzuk diren dauden plaza errealak?*
- ★ *Interino garaiko meritoek puntuatzen dute?*
- ★ *Nola ordenatzen dira LALeko partaideak?*
- ★ *Ibiltariak diren plazak eskatu behar dira?*
- ★ *Dokumentuak konpultsatu behar dria?*
- ★ *Behin betiko destinoa izanda, behin-behineko esleipenetan destino berri bat eman didate. Posible da behin betiko esleipenetan beste destino bat ematea?*

ZORTE
ON!



;)